
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

начальная общеобразовательная школа-детский сад №80 г. Сочи 

имени Героя Советского Союза Павлова Николая Дмитриевича 

 

ПРИКАЗ  

 

от 20.03. 2023 г.                                                                   № 50 -ОД  

Об участии в проведении  

Всероссийских проверочных работ 

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 23.12.202 г. № 1282 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

Всероссийских проверочных работ в 2023 году», письмом Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от              11.02.2022 г. № 02-31 и 

письмом министерства просвещения Российской Федерации от 01.10.2021 

№СК-403/08 « О ведении журналов успеваемости и выставлении отметок», 

приказов министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 25.03.2020 №1163 «Об утверждении регламента 

организации и проведения всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях Краснодарского края»,  от 24.02.2022 

№417 «О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 25.03.2020 №1163 «Об 

утверждении регламента организации и проведения всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях Краснодарского 

края», приказа управления по образованию и науке администрации 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи от 25.02.2022 

№180 «Об утверждении регламента организации и проведения всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях муниципального 

образования городской округ-город-курорт Сочи Краснодарского края», 

приказа управления по образованию и науке администрации муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи  от 27.02.2023 №284 «О 

проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях города-курорта Сочи в 2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести Всероссийские проверочные работы(далее – ВПР)  в 4 классе 

МОБУ НОШ-ДС №80 им. Павлова Н.Д , реализующую программу начального 

общего образования, согласно графику, утвержденному Рособрнадзором, в 



соответствии с согласованными планами-графиками общеобразовательных 

организаций, утвержденными порядком организации и проведения ВПР, с 

учетом Регламента. 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР Востриковой Д.В 

обеспечить координацию проведения ВПР для всех обучающихся  4 класса по 

следующим предметам согласно с планом-графиком (Приложение 1) на 2 

уроках. 

3. Назначить организатором в аудитории зам. директора по УВР 

Вострикову Д.В, директора МОБУ НОШ-ДС №80 им. Павлова Н.Д – Шломину 

Е.В. 

4. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по МОБУ 

НОШ-ДС №80 им. Павлова Н.Д зам.директора по УВР Вострикову Д.В в 

соответствии с заявкой и Регламентом проведения Всероссийских проверочных 

работ в общеобразовательных организациях Краснодарского края. 

5. Возложить на директора   МОБУ НОШ-ДС №80 им. Павлова Н.Д  

Шломину Е.В персональную ответственность за обеспечение информационной 

безопасности  при организации и проведении ВПР: при получении текстовых 

заданий, тиражировании, проведении работ, обработке результатов, 

своевременной загрузке  результатов. Исключить доступ к текстовым заданиям 

(с момента получения и до передачи обучающимся) лиц, не утвержденных 

приказом. 

6. Назначить зам. директора по УВР Вострикову Д.В техническим 

специалистом, осуществляющим техническое сопровождение ВПР (работа в 

информационной системе, печать материалов, заполнение формы сбора 

результатов и т.п.) 

7. Утвердить предметную  комиссию по проверке ВПР (Приложение 2). 

Всем лицам задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

8. Зам. директору по УВР  Востриковой Д.В  обеспечить присутствие 

независимых наблюдателей во все  дни проведения и проверки ВПР 

(Приложение 3). 

9. Зам. директора по УВР Востриковой Д.В определить конкретный 

компьютер, имеющий устойчивое подключение к сети Интернет и возможность 

использования федеральной информационной системы оценки качества 

образования (ФИС ОКО) для обеспечения получения текстов ВПР, критериев 

оценивания и т.д 

10.  Классному руководителю – Кущ М.Ю В организовать инструктаж 

для лиц, привлекаемых к организации и проведению ВПР, под подпись.  

11. Зам. директора по УВР Востриковой Д.В принять  исчерпывающие 

меры для недопущения использования обучающимися средств связи и 

электронно-вычислительной техники, не предусмотренной при проведении 

ВПР. 

12. Классному руководителю Кущ М.Ю не допускать отсутствия 

обучающихся в дни проведения ВПР без уважительной причины. 

http://nosh80.sochi-schools.ru/wp-content/uploads/2014/09/DSC07043.jpg


13. Директору Шломиной Е.В, зам. директору по УВР Востриковой Д.В, 

классному руководителю Кущ М.Ю организовать своевременное 

ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей) с 

нормативными правовыми и распорядительными документами, 

регламентирующими проведение ВПР. 

14. Контроль  за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОБУ НОШ –ДС №80                                          Шломина Е.В 

                  им. Павлова Н.Д 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 50-ОД 

от 20.03.2023г. 

 

 

 

 

План –график проведения ВПР 

№ Предмет  Сроки проведения 

1. Русский язык (1 часть) 04.04.2023 г. 

2. Русский язык (2 часть) 06.04.2023 г. 

3. Математика  11.04.2023 г. 

4. Окружающий мир 13.04.2023 г. 

 

 

 

 

Директор МОБУ НОШ-ДС №80                                       Шломина Е.В 

                 им. Павлова Н.Д 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № ___ – ОД 

от 20.03.2023г. 

 

 

 

Предметная комиссия по проверке ВПР 

 

№ ФИО Должность Ознакомлены 

1.  Шломина Елена Валерьевна Директор  

2.  Коваленко Елена 

Владимировна 

Учитель 

начальных 

классов 

 

3.  Кущ Марина Юрьевна Учитель 

начальных 

классов 

 

4.  Вострикова Дарья 

Викторовна 

Учитель 

начальных 

классов 

 

 

 

 

 

Директор МОБУ НОШ-ДС №80                                       Шломина Е.В 

                 им. Павлова Н.Д 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу №____ – ОД 

от 20.03.2023 

 

 

 

Список независимых наблюдателей 

 

№ ФИО Место работы Ознакомлены  

1.  Данелян Сирануш Рафиковна Домохозяйка  

2.  Савловец Наталья 

Викторовна 

Домохозяйка  

3.  Торосян Гаяне Врежевна Домохозяйка   

 

 

 

 

    

Директор МОБУ НОШ-ДС №80                                       Шломина Е.В 

                 им. Павлова Н.Д 

 


	‎C:\Users\дошк\Desktop\приказ впр 2022.docx‎

		Шломина Елена Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа




